"Magnifice Domine,

Accepimus Dominationis vestræ litteras, quas, eâ quâ par est reverentiâ erga suam Sanctitatem et vestram Paternitatem

amplectimur. Et quidem pro meâ parte quater hactenus tumultum impedivi. Nec dubium est quin publicos omnes armorum apparatus prohibere possimus; cum certum sit multos Catholicos absque nostro consensu nihil ejusmodi (nisi urgente necessitate) attentare velle. Duo tamen sunt quæ nos valde sollicitos tenent. Primum ne alii fortassis in unâ aliquâ Provinciâ ad arma convolent, unde alios ipsa necessitas ad similia studia compellat. Sunt enim non pauci qui nudâ suæ Sanctitatis jussione cohiberi non possunt. Ausi sunt enim, vivo Papâ Clemente, interrogare, num posset Papa illos prohibere, quominus vitam suam defendant? Dicunt insuper, suorum secretorum Presbyterum nullum fore conscium, nominatim vero de nobis conqueruntur etiam amici nonnulli nos illorum molitionibus obicem ponere. Atque ut hos aliquo modo leniremus et saltem tempus lucraremur, ut dilatione aliquâ adhiberi possint congrua remedia, hortati sumus ut communi consilio aliquem ad Sanctissimum mitterent, quod factum est, eumque ad Illustrissimum Nuncium in Flandriam direxi, ut ab ipso suæ Sanctitati commendetur; scriptis etiam litteris, quibus eorum sententiam exposui, et rationes pro utrâque parte. Hæ litteræ fuse scriptæ ac plenius fuere, tutissime enim transferentur. Atque hæc de primo periculo. Alterum est aliquanto deterius, quia periculum est ne privatim aliqua proditio aut vis Regi offeratur, et hoc pacto omnes Catholicis ad arma compellantur. Quare, meo quidem judicio duo necessaria sunt; primum ut sua Sanctitas præscribat quid quoquo in casu agendum sit; deinde ut sub censuris omnem armorum vim Catholicis prohibeat, idque Brevi publice edito, cujus occasio obtendi potest nuper excitatus in Walliâ tumultus qui demum in nihilum recidit. Restat ut (cum in pejus omnia quotidie prolabantur) oremus S. Sanctitatem his tantis periculis ut brevi necessarium aliquod remedium adhibeat, cujus sicut et Rdæ. Ptis. vræ benedictionem imploramus.³⁰⁰

“Londini, 24 Julii, 1605.

³⁰⁰ “We have received your letters and accept them with all the reverence due to His Holiness and your Paternity. For my part four times up to the present

“Magcæ. Dnis. Væ. Servus
 “HENRICUS G.”

[078]

By these we may see that Father Garnett having now great suspicion that these gentlemen had something in hand against the State, or perhaps perceiving by some general signs there was some such matter, he sought presently to apply the surest remedy from His Holiness. And true it is, as will appear after in Father Garnett's arraignment, that Mr. Catesby offered sometimes to tell him that they would not endure to be so long so much abused, but would take some course to right themselves, sith others would not respect them or could not relieve them; unto which general speeches Father Garnett would give no ear, nor durst not enter to inquire further of the matter, in respect of a prohibition from his Superiors, which he touched in the former letters. But yet upon this general knowledge, you see how earnestly he wrote for an authentical instrument of prohibition from such authority as he